Lepas dari argumentasi hukum terhadap penginekar Al-Qur'an di atas, terdapat pula pendapat yang tidak menghukumi kafir orang yang beranggapan bahwa Al-Qur'an tidak autentik. Pendapat ini diungkapkan oleh sebagian pembesar ulama. Seperti halnya Ibn Najīm al-Hanafī (w. 970 H/1562 M), ia menegaskan bahwa mengingkari ayat atau surah dari Al-Qur'an hukumnya kafir, namun jika mengingkari autentisitas Al-Qur'an dengan ijtihadnya sendiri berdasarkan riwayat-riwayat yang benar, maka tidak dihukumi kafir.